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1. MecTo mucuuniunsl B crpykrype OOII

Kon TpynoeMKocTb
HanmenoBanwue 61oxa
JICTIATUTHHBI TUCIIUTUINHEL, 3.€.
b.1.B.1B./102 brok 1 Juctumunel (Moaynu) (JucUUIIIHHBL TIO 2
BEIOODY)

2. IlepeyeHb MIAHUPYEMBIX Pe3yJbTATOB 00yYeHHs M0 JUCHUIIIUHE (MOAYJII0), COOTHECEHHBIX €
IVIAHMPYeMbIMHU pe3yJbTaTamu ocBoenuss QOII

[pouecc n3ydeHus: AUCHMIUIMHBI HANIPABJICH HA (OPMUPOBAHUE U Pa3BUTHE Y CTYJCHTA CICAYIOMINX

KOMITETEHIIHI:

Ne Kommnereunmus NupukaTop JOCTHXKEHUS KOMIIETEHLIMU

1 Cnioco0eH ocylIecTBISATh Oe30MmacHoe YMeeT ocyIecTBIATh 0€30IacCHOEe TEXHUYECKOe
TEXHUYECKOE UCIOJIb30BaHUE, TEXHUUECKOE HCIIOJIB30BAHUE ANEKTPUUYECKOTO U IJIEKTPOHHOTO
o0cIyKuBaHUE, TMarHOCTUPOBAHKE U PEMOHT |000PYIOBaHUS B COOTBETCTBUU C MEXKIYHAPOIHBIMU U
3JIEKTPUUYECKOTO U BJIEKTPOHHOTO HalmoHATEHEIME TpeboBanusamu (I1K-2.1.)
000py0BaHKs B COOTBETCTBUM C YMeeT ocymecTBIsATh 6€30MacHOe TEXHUIECKOe
MCXIYHAPOAHBIMHM W HAIMOHAIIbHBIMHA o0CTy)XKUBaHWE, THarHOCTHPOBAHUE U PEMOHT
TpeboBannsmu (11K-2.) JEKTPUUECKOTO U 3JIEKTPOHHOTO 000py10BaHUS B

COOTBETCTBUU C MEKIYHAPOIHBIMH U
HaIMoHaIbHBIMU TpeboBanusimu (I1K-2.2.)

2 Cnioco0eH ocylIecTBISATh Oe30MacHoe YMeeT ocyIecTBIATh 0€30IacCHOE TEXHUYECKOe
TEXHUYECKOE UCIOIb30BaHUE, TEXHUUECKOE WCTIOJIH30BAaHUE IEKTPOOOOPYAOBAHUS U CPEICTB
o0cIyKuBaHUe, TMarHOCTUPOBAHKE U PEMOHT |aBTOMATHKU HABUTALIMOHHOTO 000PYIOBAHUS U
ANEKTPOOOOPYIOBAHUS U CPEJICTB ABTOMATHKH |CHUCTEM CBSI3UM HA MOCTHKE B COOTBETCTBHH C
HaBUTAIIMOHHOTO O0OPYIOBaHUS U CHCTEM MEXIyHapOIHBIMU U HAIIMOHAIHHBIMHU TPEOOBAHUSIMU
CBSI3 Ha MOCTHKE B COOTBETCTBUU C (IIK-5.1.)

MEXKAYHapOIHBIMHM M HAlMOHAJIbHBIMU YMeeT ocymecTBIATh 6€30MacHOe TEXHUIECKOe

tpebosanusmu (I1K-5.) 00CTy)KUBaHUE 3JIEKTPOOOOPYIOBAHHUS U CPEACTB
ABTOMATHKHU HABUTALIMOHHOT'O 000PYIOBaHUS U
CUCTEM CBSI3U HA MOCTUKE B COOTBETCTBUU C
MEXIyHApPOIHBIMU U HAIIMOHAIHHBIMHU TPEOOBaHUSIMU
(ITK-5.2.)
YMeeT ocymecTBIsATh 6€30IacHOe TUATHOCTUPOBAHUE
Y PEMOHT CYZ0BOTO 3JIEKTPOOOOPYIOBAaHHS U CPEJICTB
ABTOMATHKHU HABUTALIMOHHOT'O 000PYIOBaHUS U
CUCTEM CBSI3U HA MOCTUKE B COOTBETCTBUU C
MEXIyHApOIHBIMU U HAIIMOHAIHHBIMHU TPEOOBaHUSIMU
(ITK-5.3.)

3 Cnioco0eH ocylIecTBISATh Oe30MacHoe YMeeT ocyIecTBIATh 6€30IacCHOE TEXHUYECKOe

TEXHUYECKOE HCIIONb30BaHNE, TEXHUUECKOE
00CITy’)KMBaHUe, IUarHOCTUPOBAHNE U PEMOHT
CHCTEM YIIPaBJICHUS U 0€301acCHOCTH
OBITOBOTO 000pPYJOBAaHHS B COOTBETCTBHH C
MEXIYHAPOAHBIMU M HAIMOHAIBHBIMH
TpedoBanuamu (I11K-8.)

WCTIOJIh30BaHNE CHCTEM YIIPaBJIeHUS U 0€30IaCHOCTH
OBITOBOTO 000PYIOBaHHS B COOTBETCTBUH C
MeXXTyHapOIHBIMH 1 HAIIMOHAJIHHBIMHU TPeOOBAHUSIMHU
(ITIK-8.1.)

YMeeT ocyIecTBIATh 0€30IacCHOE TEXHUYECKOe
00CITy’)KHBaHUE CUCTEM YTIPaBJICHUS U O€30MTaCHOCTH
OBITOBOTO 000OPYIOBaHHS B COOTBETCTBUH C
MeXTyHapOIHBIMH U HAIIMOHAJIHHBIMHU TPeOOBAHUSIMHU
(ITIK-8.2.)




YMeeT ocymecTBIsATh 6€30IacHOe TUATHOCTUPOBAHUE
¥ PEMOHT CHCTEM YIpPaBIICHUS U 0€30MTaCHOCTH
OBITOBOTO 000PYIOBaHHS B COOTBETCTBUH C
MEXIYHAPOIHBIMA U HAITMOHATHHBIMA TPEOOBAaHUIMU
(ITK-8.3.)

Crnioco0eH oCylIecTBIISATh HAOIIOICHHE 32
IKCIUTyaTalUeH SNIEKTPHUECKHUX U
AJIEKTPOHHBIX CUCTEM, a TAKIKE CUCTEM
ympasienuns (I1K-10.)

YMeeT oCcyIecTBIIATh HAOMIOIEHHUE 32 DKCILTyaTaI[uei
ANEKTPUUYECKUX | AIeKTPOHHBIX cucteM (I1K-10.1.)

YMeeT ocyIecTBIATh HaOMIOAEHHUE 32 SKCIUTyaTaueit
cucteM ymnpasnenus (I1K-10.2.)




3. PacnipeneJienue pa3aesioB TUCUMILIMHBI 110 ceMecTpaM (Kypcam) ¢ yKa3aHHeM 4acoB

n/n

Coaep:xanue.
HaumenoBanue pasnena
(MoayJisl) IMCHUTINHBI
U co/iep:KaHue TeM
pa3znena (INIAKTHYECKUX
eJTUHHUIL)

Ounas popma o0yueHuUs1

3aouynas ¢gopma o0yuenust

Jlexmun

IIp.
3aH.

JIab.
3aH.

KonTak
T. caM.
pab.

Cam.
pab.

Jlexmun

IIp.
3aH.

JIab.
3aH.

Konrak
T. CaMm.
pao.

Cawm.
pao.

ceM

KOJI

qgac

KOJI

qgac

KOJI

qgac

Ne

ceM

KOJ

gac

Ne  [kox

CEM | Hac

Ne

Kyp
-ca

Koi |[Ne | kon

Jac | Kyp | gac
-ca

Ne [ kox

Kyp | uac
-ca

Ne

ceM

KOJI

qgac

No  [kon

Kyp | 4ac
-ca

OYH

Brenenue. IlepcnexkTuBbI
NpUMEHEeHHUst
B0300HOBJISIEMbIX
HCTOYHMKOB HEPIruu.

10

10

10| 2

0,2

22

OcCHOBHBIE BU/IbI JHEPTrUHA
U UX UCTOYHUKHU.
Be3onacHoe TexHUYeCKOe
HCIIOJIb30BaHHE,
TeXHHYeCcKoe
o0cy:KUBaHUeE,
AUATHOCTHPOBAHUE U
PEMOHT 3JIeKTPUYECKOT0 H
3JIEKTPOHHOT0
000opyn0BaHuS B
COOTBETCTBUH C
MEKIYHAPOAHBIMH U
HallMOHAJIBHBIMHU
TpedoBanusamu (IIK-2).

10

10

2.1

Metoab! npeodpa3oBaHus
BH/IOB JHEPIruy B
JIEKTPUYECKYIOIHEPTHIO:
npsamsie (IIIB3J) n
crynenyartsie (CIIBJ).

10

10

10

0,5

2.2

Tpaguuuonnsie (TUII) n
HeTpagunuonusie (HUIJ)
HCTOYHUKH
JIEKTPUYECKOI JHEPTUH.

10

10

10

2.3

Buapr HUDD Ha ocHoBe
ucnojn3oBanus I[IIBI, u
Ha OCHOBE HCMOJIb30BAHMS
CIIB3 u BU3.

10

10

10

Tunst HUI3J: neppoii
IPYHNIbI - TeHEPATOPbI:
TepModJIeKTpUYecKue
(T3D),
TepMOIMHCCUOHHBIE

*|(TIMT),

MAarHMTOTrUAPOIUHAMUYEC
kue (MI'II),
jiekTpoxumMmudeckue(IXI
), hoTO3NEeKTPUYECKHE
(PIT);

10

10

10




Tunst HUI3 BTOpOIi
TPYNNBI - dJIEKTPHYECKHE
CTAHIUM: COJIHEYHBIE
(C3C), Berposnie (BIC),
MaJjbie H MHKPO
THAPOIIEKTPUYECKHE
(MI'2C n mukpol'2C),
reorepmajbublie (I'eo9C),
ouomaccoBbie (b3C),
OKeaHCKHe: TeMJIOBbIe
(OT3C), npunuBHbIE
(IT2C), Teueiinble
(TeudC), BosIHOBBIE
(Boa3C), Oynymue
TepMmosiiepHbie(TAIC).

10

10

24

Bo3moskHbIe cxeMbl
CYAOBBIX
3JIEKTPOIHEPreTHYECKUX
ycranoBok (CI3JY) ¢
ucnoyab3osanueMm IIIBD n
JOKAJTbHBIX
3JIEKTPOIHEPreTHYECKUX
koMmIuiekcoB (JIIIK) ¢
ucnogb3oBanuem BUD.

10

10

YerpoiicTBO, NpUHIUT
JeiicTBMS, TUIIBI, OCHOBBI
TeOpHH M pacuera,
OCHOBHBbIE NTapaMeTPbI H
XapaKTEePUCTUKH,
pe:xxumMbl padoThl U
ynpasJjenue TIT'.
IlepcneKkTHBBI pa3BUTUS H
npuMeHenus TII Ha
cyaax.

10

10

10

0,5

0,5

YcrpoiicTBO, NPUHIUI
JeHCTBUS, OCHOBbI TCOPUH
U pacyeTa, OCHOBHbIE
napaMeTpsl 4
XapaKTepUCTHKH,
pexuMsbl padoThl U
ynpasJjienne TOMI.
IlepcneKTHBBI pA3BUTHUSA U
npumeHeHust TOMI Ha
cyaax.

10

10

10

0,5

0,2

3,7

YcerpoiicTBO, NPUHIHIIBI
JeiicTBHS1, THIIbI, 0CHOBBI
TeOpHH M pacuera,
OCHOBHBIE NTapaMeTPbI H
XapaKTePUCTUKH,
pe:xxumMbl padoThl 1
ynpasJjenne MI'J{
reHepaTopoM M
JBHKMTEISIMM,
NepPCHeKTHBBI UX
NPUMEHEHHUS] HA MOPCKHUX
cyaax.

10

10

10

0,5

0,5




YerpoiicTBO, NpUHIUI
JeiicTBHS1, THIIbI, 0CHOBBI
TeOpHH M pacuera,
OCHOBHBIE NTapaMeTPbI H
XapaKTePUCTUKH,
pe:xxumMbl padoThl 1
ynpasJjenune IXI, nx
NePCHEeKTHBBI PA3BUTUS H
NPUMEHEHHUsI Ha cyJax .

10

10

10

0,5

0,5

YerpoiicTBO, NpUHIUI
JeiicTBHS1, THIIbI, 0CHOBBI
TeopuH Hpacyera,
OCHOBHBbIE NIapaMeTphbI,
pe:xxumMbl padoThl 1
ynpasJjenne @I, ux
NepPCHeKTHBBIPA3BUTHS U
NPpUMEHEHHUsI Ha cyJax.
Ha6.nonenne 3a
JKCITyaTanmeit
3J1eKTPHYECKHX H
3J1eKTPOHHBIX CHCTEM, a
TaKKe CHCTeM
ynpaBJeHHus

10

10

10

0,5

0,2

3,7

Anamm3 cxem CS9IY ¢
IIIIBJ. Ux 0c00eHHOCTH U
NEPCHEeKTUBBI
npuMeHenus. besonacHoe
TeXHUYecKoe
HCIIOJIb30BaHHE,
TeXHUYecKoe
o0cy:KUBaHUE,
AUATHOCTHPOBAHUE U
PEeMOHT
3J1eKTP000OPY10BAHUS U
CpEeACTB aBTOMATUKH
HaAaBUTI'allMUOHHOI'O
000py10BaHHS U CHCTEM
CBSAI3M HA MOCTHUKE B
COOTBETCTBUH C
MEKIYHAPOAHBIMH U
HallUOHAJIbHBIMHU
TpedoBanusimu (ITK-5)

10

10

10

0,2

0,2

3,5

YerpoiicTBO, NpUHIUI
JeliCTBHSI, THIIDI,
KOJIM4eCTBO TeIJIOThI,
BOCIIPHHSATOM
naporeseparopom CIC u
ee JJIeKTPHYecKas
MOIIHOCTH. IlepcnekTHBBI
npumenenusi CIC.

10

10

10

0,5

0,2

3,7

10

Tunsl
BETPO3JIEKTPHYECKHX
ycranosok (BOY) nu BOC.
MouHOCTEBETPOBOIt
TypOuHbl BJY.
IlepcnekTUBBI
npumeHeHust BOC.

10

10

10

0,5

0,5

11

Tunbl 1 0co0eHHOCTH
MI'2C u muxpo-I'2C.
IMosHbIii 32am1aC JHEPrUHU
pek, ananus ee popmyibl.
IlepcnekTUBBI
npumeHeHust MI'9C u
mukpo-I'9C.

10

10

10

0,5

0,2

3,7




12

N CcToOYHMKH TeNmI10BOM
JIHEPTHH 3eMJIN: BHENIHIE
W BHyTpeHHHe.
IeoTepmanbHas JHeprusi:
HOCHTEJIU U pecypcehl.
IpuHuunuanbHbIe
TemjioBble cxemMbl I'eodc n
nepcrneKTHBHbIE THITBI UX
pa3BuTHs.

10

10

10

0,2

3,2

13

IonsiTHEKOHOMACCHI) B
MeTO/IbI ee MpeBpaIeHnst
B JHEPruio
(3/1eKTpUYECKY1O,
TeIJIOBYIO),
CHUHTETHYECKHUIl ra3 u
TOILIMBO MyTeM
TePMOXHUMHYECKOM
o0pabdoTku.
OaHOBpEeMEeHHOETIOTyYeHI
e TeIia, X0J10/1a,
3JIEKTPOIHEPTUHU OT
ouorasza. BOC, ux
0CO0EHHOCTH U
NMepPCNeKTHBBI
NpUMeHeHHusl.

10

10

10

0,2

3,2

14

OTIC, ux cxembl,
ocobeHHOCTH. MOIIHOCTH
OTIC, anaaus ee
¢opMyJibl, epcneKTUBbI
NpUMeHeHHusl.

10

10

10

0,2

3,2

15

II9C, ux ocodbeHHOCTH.
T'maponnnamuyveckast
MOLIHOCTDH NMPHJIUBOB,
aHanu3 ee popmyibl.
IlepcnekTUBBI
npumeHenus ITIC.

10

10

10

0,2

3,2

16

TeudC, HX0C00EHHOCTH.
I'maponnnamuyeckas
MOIIIHOCTD TeYeHusl,
aHau3 ee (popmyJibl.
IepcnekTUBBI
npuMmeHenus TeudC.

10

10

10

0,2

3,2

17

BoadC, ux Tumsl,
ocodeHHOCTH. MOIHOCTH
MOBEPXHOCTHBIX BOJIH,
aHanu3 ee (popmyiibl.
IlepcnekTUBBI
npumeHeHusi Bo1JC.
Ha6awaenne 3a
IKCILIyaTauuen
IIEKTPUYECKUX H
3JIEKTPOHHBIX CHCTEM, 2
TaKKe CHCTEeM
ynpasJjenus (ITK-10).

10

10

10

18

OTeuyecTBEeHHBII
komiuiekec «TOKAMAK)»
B JKCIIEPUMEHTATBHOM
TepPMOsIIEPHOM peakTope
ITER.

10

10

10

19

Ananus cxem JIIIK ¢
MmectHbiMu BUJ. Ux
NMepPCneKTHBLI Pa3BUTHSI B
Poccuu.

10

10

10




20

3amaud Mo MoAroToBKe
CHEeLHATUCTOB
(MHKeHepoB) Mo
IKCIIYyaTALUU CY/I0BOT0
3JIEKTPOOOOPYAOBAHUSA U
CpeicTB AaBTOMATHKH C
Y4eTOM BO3MOKHOI'0
npuMmeHenuss HUII na
00BbeKTax BOJHOIO
TpancnopTa. besonacHoe
TeXHHYecKoe
HCI0JIb30BaHHe,
TeXHHYecKoe
o0cay:KuUBaHuUe,
JUATHOCTHPOBAHUE H
PEMOHT CHCTEM
ynpaBJeHHus U
Oe3omacHOCTH OBITOBOIO
o0opynoBaHus B
COOTBETCTBHUHU C
MeKIYHAPOAHBIMHU U
HALMOHAJILHBIMH
TpeOOBAHUSIMH.

10

10

10

0,2

0,2

3,5




4. Kapra o0ecnie4eHHOCTH JMCUMILIMHBI JIUTEPATYPOii (IeYaTHbIE H(MJIH) 3JIEKTPOHHBIE 00pa30BaTe/IbHbIC
pecypcbl)

Ne

HaumMmeHoBaHue HCTOUYHUKA

Ton
H3JaHUA

Konuuae
CTBO
IK3EMILIT
SApOB

Cyrakos, B.I".;CuctemMbl aBTOMaTHYECKOTO PEryJIUPOBaHUS TAPaMETPOB AJIEKTPUUECKOM
SHEPTHHU CYIOBBIX JIEKTPOCTaHIMiA;yue0.mocooue;Cyrakos, B.I.XBaros,
0O.C.-H.Hosropon,BI'ABT;

2010

199

Cyrakos, B.I".;CuctemMbl aBTOMaTHYECKOTO PEryJIUPOBaHUS TAPaMETPOB AJIEKTPUUECKOM
SHEPTHHU CYIOBBIX JIEKTPOCTaHIMiA;yue0.mocooue;Cyrakos, B.I.XBaros,
0O.C.-H.Hosropon,B'ABT;

2011

203

Cyrakos, B.I".;CuctemMbl aBTOMaTHYECKOTO PEryIUPOBaHUS TAPaMETPOB AJIEKTPUUECKOM
SHEPTHH CYIOBBIX JIEKTPOCTaHIMii;yued.mocooue;Cyrakos, B.I.XBaros,
0O.C.-H.Hosropon,B'ABT;

2013

249

Cyrakos, B.I".;CuctemMbl aBTOMaTHYECKOTO PEryJIUPOBaHHUS TAPaMETPOB AJIEKTPUUECKOM
SHEPTHHU CYIOBBIX JIEKTPOCTaHIMiA;yue0.mocooue;Cyrakos, B.I.XBaros,
0O.C.-H.Hogsropon,;http://94.100.87.24:8080/marcweb/

2013

Cyrakos, B.I".;CuctemMbl aBTOMaTHYECKOTO PEryJTUPOBaHUS TAPaMETPOB AJIEKTPUUECKOM
SHEPTHHU CYIOBBIX IEKTPOCTaHIMif;yue0.mocooue;Cyrakos, B.I.XBaros,
0O.C.-H.Hogsropon,;http://94.100.87.24:8080/marcweb/

2010

Cyrakos, B.I".;CuctemMbl aBTOMaTHYECKOTO PEryIUPOBaHHUS TAPaMETPOB AJIEKTPUUECKOM
SHEPTHHU CYIOBBIX JIEKTPOCTaHIMiA;yue0.mocooue;Cyrakos, B.I.XBaros,
0O.C.-H.Hogsropon,;http://94.100.87.24:8080/marcweb/

2011

Kombuios, N.I1.;9nekTpudeckue MalliuHbl; y9eOHUK JUIA akaJleMudecKoro 0akanaspuara:B 2
T.;Konbuios, N.I1.-M.,JOpaiiT;Pexum nocryna:
https://biblio-online.ru/book/0E104E98-A099-4380-92C0-03E0279FE844

2017

NBanos, N.W.;D5neKTpoTeXHUKA U OCHOBBI JIEKTPOHUKH;yueOHUK; IBanoB, 1.11.ComnoBhbeB,
I'.'U.dponos, B.A.-CII6.,Jlanp;Pexxum mocryma: https://e.lanbook.com/book/112073

2019

®poinos, B.A.;YcTpoiicTBa CUIIOBOM 3JIEKTPOHUKHU U TPe0Opa30BaTEIbHON TEXHUKHU C
Pa30MKHYTHIMHU U 3aMKHYTBEIMH CUCTEMaMH YIIPABJICHUS B Cpelie
Matlab-Simulink;y4e6.nocobue;Cmoponunos, B.B.®poinos, B.A.-CII6.,Jlans;Pexum nocryna:
https://e.lanbook.com/book/93780

2017

10

Benog, H.B.;DnekTpoTexHrnKa U OCHOBBI 3JIEKTPOHUKH;y4e0.mocobue;benos, H.B.Bonkos,
10.C.-CI16.,Jlans; Pexxum moctyma: https://e.lanbook.com/book/3553

2012

11

Enudanos, A.Il.;9nexrpudeckue Mamunbl;yaeOHuk; Enudanos, A.IT.Enudanos,
I'.A.-CI16.,JIanp;Pexxum moctyma: https://e.lanbook.com/reader/book/95139

2017

12

Banypun, B.H.;Dnexkrpudeckue mamunbl;yueOHuk; Banypun, B.H.-CII6.,Jlanb;Pexxum
noctyna: https://e.lanbook.com/book/72974

2016

13

;HoBbBIE UCTOYHHUKHU U METOBI TipeobpazoBanus 3Heprun.[IpoOaemMbl U mepCreKTUBEI
KCIO0JIb30BaHUA. OMBIT COTPYAHUYECTBA cTpaH-uieHoB COB;;-M.,;

1981

14

Hamnawm, b.;ABTOHOMHBIE TeHEpaTOPHbIC YCTAHOBKH BO30OHOBIIIEMBIX HCTOUHUKOB
SHEepruu;aBToped.Juc. ... Kaua.texu.Hayk:05.09.01;Hanam, b.-M.,;

2004

15

Makcumos, FO.1.;HoBble HCTOYHUKH U TpeoOpa3oBaTeNy JIEKTPUIECKON dHEPTHUH Ha
cynax;y4de0.mocodue ans By3oB;Makcumos, F0.U.-JI.,Cynoctpoenue;

1980

16

I'py3nesa, T.H.;HoBbie 1 B0O300HOBIIsIEMbIE HCTOYHUKH YHEPTHH;0030p MO OTYETaM O
HUP;I'py3nesa, T.H.-M.,BHTUL];

1981

17

;B0300HOBIIsIEMbIC UCTOYHUKH YHEPTUH;MaTEPUAIBI 8- BCEPOC.HAYY.MOJIOJIC)KHOM IIKOJIBI C
MexmyHap.yaactaeM (20-23 1o56.2012r.;M.);-M., YHHBEpCUTET.KHATA;

2012

18

;B0300HOBIIsIEMbIe HCTOYHUKHN dHEPTUH;MaTepuanbl Beepoccuiickoit Hayd.KoHpepeHIn ¢
MEXIyHap.ydacTueM U 9-oif Hayd.MononexHoi mkoms! (11-14 HostOps 2014 .,
M.);-M.,YHUBEPCUTET.KHHUT A,

2014

19

;B0300HOBIIsIEMBIE HCTOUHUKH SHEPrUM;MaTepuansl Beepoc.Hayu. koHGEpEHIIUH C
MEXIyHap.ydacTHeM U 9-0i Hayd.MOJIOIeKHOH mIKois! (3-6 nexadbps 2018
roja;M.);-M.,MAKC IIpecc;

2018




KpaiinoBa, B.B. Meronndeckue yka3aHus 10 OpraHU3alUY U BBIIIOJHEHUIO BHEAY JUTOPHOU
(camocTosITensHOM) PabOTHI [ DNEKTPOHHBIN pecypc] : A mpernoaaBaTeneii u CTy 1.0

20  |HampaBJICHHSAM ITOATOTOBKH (CIIell.) BRICII.H cpea.npod.o0pa3oBanus / B. B. Kpaiinosa ;

BI'YBT.

- H.Hosropogn, 2018. - 1 Tekct/aiin. - ABTopckuii BapuaHT. — Pexkxum qoctymna:
http://94.100.87.24:8080/MarcWeb/Tmp/f15520.pdf

2018 0

5. JIneH3UMOHHOE ¥ CBOOOHO-PACIPOCTPaHsIeMoe IPOrpaMMHoOe odecrieyeHne

1 OC Microsoft Windows 8.1 (JoroBop Ned4/109-15 ot 28.12.2015 (6eccpouno))

2 Microsoft Office Professional Plus 2016 ([JoroBop Ne44/109-15 ot 28.12.2015 (6eccpouHo))

6. ®OHA OLEHOYHBIX CPEACTB [JIsi MPOBEIeHUsI ATTeCTAIIHH

®OC (omeHOYHBIE I METOAMYECKIE MaTepUAITbl) OQOPMIICH OTACTHHBIM TOKYMEHTOM U SIBIISICTCS HEOTHEMIIEMOH YacThIO
paboueii mporpamMmsl.

7. IloMeleHns AJ1si MPOBeAeHUsI OTAEIbHBIX BUIOB 3aHITH

ITomemenue

JlaboparopHoe 000pynOBaHUE, AEMOHCTPALMOHHOE 000PYAOBaHNE,
y4eOHO-HATIATHbIC TTOCOOUS

Ne moMmertieHust

s npoBenenus

Crenmanu3upoBaHHas MeOeb 1 TEXHUIECKHE CPeICTBA 00yUIEeHHUs ¢ HaOOpoM

3aHATUH N
JIEMOHCTPAITMOHHOTO 000pYyIOBAaHUS M YYeOHO-HATIISIIHBIX TTOCOOMIA (KOMIIBIOTED, a.768
JICKIMOHHOTO MPOEKTOP. IKPaH)
THIA p p- 9Kp
s npoBenexus
saHSTH Criermmanu3upoBaHHas MeOenb U TEXHIUECKUE Cpe/IcTBa 00ydeH s ¢ Habopom A 768. 4. 117
E€MOHCTPAIMOHHOI0 000PYAOBaHUS U yUeOHO-HATISIAHBIX TOCOOUI (KOMITBIOTE ) a >
CEMHHAPCKOro A Tpa 24 Y A ( P, a.229,a. 124
MPOEKTOP. IKPaH)
THNa
s npoBenenus
OVIITIOBLIX 1 Criermanu3upoBaHHas MeOeTb U TEXHIUECKUE Cpe/IcTBa 00ydeHHs ¢ HabopoM a 117.2229. a
Py JIEMOHCTPAITMOHHOTO 000pYyI0OBAaHUS M YUeOHO-HATIISIHBIX TTOCOOMI (KOMIIBIOTED, ’ P
WHIUBUAYaTbHBIX 124
. |TpOeKTop. FKpaH)
KOHCYJbTaIH
s npoBenenus
TEKYIIETO Crnennanu3upoBaHHas MeOellb U TEXHUYECKUE CPEICTBA 00YUEHHS C HAOOpOM 4. 227 2.229
KOHTPOJIS U JEMOHCTPAIIMOHHOTO 000PY/I0BaHHS U YIeOHO-HATIAAHBIX ITOCOOMH (KOMIIBIOTED, é 77 0, a. 1 9’
MIPOMEXKYTOYHOH |POEKTOP. IKpaH) R
aTTecTaluu
Tiis [Momemenus a1t CAaMOCTOATEHFHON paObOTH 00YJIAIOIIUXCSI, OCHAIIICHHEIE
CAMOCTOATEIILHOI KOMITBIOTEPHOU TEXHUKOW C BO3MOKHOCTBIO TIOJKIIOUCHHS K ceTh "MHTepHeT" n a.244,
pabots! obecrieueHrEM JIOCTyIa B AIIEKTPOHHYIO HHPOPMATMOHHO-00pa30BaTEIFHYIO CPEly | YHTABHBIN 3

YHUBEpCUTETA

Jia xpaHeHus u
npodunakTuyeck
oro
0o0cmyKuBaHus
y4eOHOT0
000pyI0BaHUS

Hoyt0Oyx

464

8. CoBpeMeHHbIe Mpo(eccHOHAIBHBIE §a3bl JaHHBIX

Cratuctudeckuii cOopuuk: Tpancmnopt B Poccun- Pexum nocryna:
http://www.gks.ru/wps/wem/connect/rosstat_main/rosstat/ru/statistics/publications/catalog/doc 1136983505312

2 [enTpanbHas 6a3a CTaTUCTUYESCKUX JaHHBIX - Pexxum noctyna: http://cbsd.gks.ru/

9. UndopmManmonnblie CIPABOYHBIE CHCTEMBI

Cnpasoynas npaBoBast cuctema «Koncynsrantllimoe» - Pexxum noctyna: http://www.consultant.ru
(morosop ot 02.02.2015 1.)

CnpaBoynas npaBoBast cuctema «I'apanT» - Pexxum mpocryma: http://www.garant.ru
(moroBop 62/16 ot 01.09.2016 r. - GeccpoUHBIif)




10. D1eKTPOHHO-0MOJIMOTEeYHAS cCUCTeMA (3JIEKTPOHHAsI OMOJIM0TEKA) C BO3BMOKHOCTBIO JI0CTYIA K
HH(OPMAIHOHHO-TEJIEKOMMYHHUKAMOHHOI ceTu "UHTepHeT"

HammonaneHas snekTponHas oudmuoreka: http://H36.pd

DnektpoHHas 6ubnuoreka M3marenscTBa « Mopkauray https://www.morkniga.ru/library/

OnexTpoHHO-OnOMMOTEeYHAs cucTeMa «Jlauby»: http://e.lanbook.com

AW —

DnekTpoHHO-OnbMoTedHas cuctema «kHOpaiit»: https://biblio-online.ru/

5 Onexrponnsiit katanor BI'YBT - Pexxum noctyna: http://94.100.87.24:8080/marcweb/

11. DnexTponHass HHGOPMATHOHHO-00pa30BaTe/IbHAS CpPea ¢ BO3MOKHOCTBIO IOCTYNA K
HH(OPMAIMOHHO-TEJIEKOMMYHUKAUMOHHO¥ ceTH "UnTepHeT" - Peskum poctyna: http://www.eios.vsuwt.ru/.




N3menenus u nonoaHeHus Ha 2020-2021 yuyeOHblIii roa

3aBeyromuii kadempoit / Xsartos O.C. /

noonuch (.10,




